
  
 

1  

 

"Rekonstrukce zastávky Černožice"  

 

DÍL 1 

POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKY 

 

Část 2 

POKYNY PRO DODAVATELE 

v rámci zadávacího řízení sektorového zadavatele na podlimitní 
veřejnou zakázku 

 

 

 
 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE 

 

 

 

 



  
 

2  

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1  Zadávací řízení této veřejné zakázky a všechny navazující právní vztahy se řídí právem České 

republiky. Podáním své nabídky uchazeč zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky této 
veřejné zakázky. 

 
1.2 Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti ve 

smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších právních předpisů (dále jen „ZVZ“). V souladu s ustanovením § 19 odst. 1 
ZVZ zadavatel, jako sektorový zadavatel, není povinen postupovat při zadávání této 
podlimitní veřejné zakázky podle ZVZ. Zadavatel postupuje podle metodických pokynů 
Ministerstva Dopravy ČR jako Řídícího orgánu Operačního programu Doprava týkajících se 
zadávání spolufinancovaných veřejných zakázek nespadajících pod aplikaci ZVZ, a to 
Závazné postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, nespadajících pod 
aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v programovém období 2007 – 2013 
a Postupy a finanční limity pro zadávání zakázek malého rozsahu a zakázek s vyšší 
hodnotou v rámci prioritních os 1 – 6 OP Dopravy (dále jen metodické pokyny). Z důvodu 
oslovení co nejširšího okruhu potenciálních dodavatelů zadavatel rozhodl uveřejnit 
oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku EU. Tento způsob 
uveřejnění nemění nic na skutečnosti, že zadavatel nepostupuje při zadávání této zakázky 
podle ZVZ. 

 
1.3 Od uchazečů o tuto veřejnou zakázku se očekává, že pečlivě prostudují tyto Pokyny k podání 

nabídek na podlimitní zakázku (dále jen „Pokyny“) a zadávací dokumentaci a splní všechny 
pokyny, termíny a podmínky a vyplní všechny formuláře obsažené v zadávacích podmínkách 
této veřejné zakázky. Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných 
informací nebo dokumentace, které nebudou splňovat zadávací podmínky obsažené 
v Pokynech k podání nabídek a dále specifikované v zadávací dokumentaci, budou mít podle 
okolností za následek vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení této veřejné 
zakázky. 

 
1.4 Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení podle 

některého z článků těchto Pokynů není uchazeč oprávněn podat námitky. 
 

1.5 Článek 11 těchto Pokynů stanoví jazyk podávaných nabídek. Soubor dokumentů tvořících 
zadávací podmínky je psán v českém jazyce. 

 
1.6 Dodavatelé podají svoji nabídku na celý předmět plnění této veřejné zakázky (tedy na celou 

stavbu), jak je požadováno v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Nabídky na realizaci 
části předmětu plnění této veřejné zakázky (na realizaci části stavby) nebudou splňovat 
zadávací podmínky této veřejné zakázky. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že tato 
veřejná zakázka není dělena na části.  

 
1.7 Dodavatelé nesou veškeré náklady spojené s účastí v  zadávacím řízení této veřejné zakázky 

a zadavatel nebude v žádném případě zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh 
a výsledek zadávacího řízení. Zadavatel nebude odpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje 
nebo ztráty, které mohou dodavateli vzniknout v souvislosti s návštěvami a průzkumem 
staveniště nebo v souvislosti s jakýmikoliv dalšími aspekty zadávacího řízení. 

 
1.8 Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a 
souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. 
jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy [např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 
Sb., o státní kontrole, v platném znění]. Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností 
bude vybraný uchazeč povinen smluvně zavázat také své subdodavatele. 

 



  
 

3  

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
zastoupena: Dr. Ing. Václavem Johnem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 

východ, na základě Řádu SŽDC č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa 
železniční dopravní cesty  

 
 

3 KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
Dodavatel je povinen podávat veškeré své písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám osobně, poštou, e-mailem, nebo faxem nebo dalšími vhodnými prostředky 
komunikace na následující kontaktní adresu: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc 

 
Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Hana Koníčková, tel. 725 744 197, fax: 
585 754 276, e-mail: konickova@szdc.cz 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Karel Kohout, tel. 602 456 922, e-mail: 
kohoutk@szdc.cz 

 
 

4 ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
4.1 Účel veřejné zakázky 

 
Rekonstrukce železniční zastávky v Černožicích. 

 
Bližší specifikace účelu veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací dokumentace. 

 
4.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

 
Předmět zakázky řeší rekonstrukci stávající železniční zastávky Černožice na jednokolejné 
elektrifikované trati Pardubice – Jaroměř. 
Nástupiště bude zkráceno z délky 132 m na 100 m s pevnou nástupní hranou, výškou 550 mm 
nad TK a šířkou 3 m. Bude vybaveno prvky pro užívání osobami se sníženou schopností pohybu 
a orientace. Přístup na nástupiště je řešen bezbariérově. Stávající budova s čekárenským 
přístřeškem bude ponechána beze změn. Součástí rekonstrukce bude zřízení nového osvětlení 
nástupiště a úprava napájení zastávky elektrickou energií. 
Bude provedena rekonstrukce železničního spodku, svršku a propustku v km 35,166. V rámci 
prací na železničním spodku bude řešena rekonstrukce konstrukčních vrstev železničního 
spodku z důvodu nevyhovující únosnosti železniční pláně, která byla prokázána geotechnickým 
průzkumem. Součástí je také rekonstrukce odvodnění pomocí trativodu a zpevněného drážního 
příkopu. Stávající železniční svršek tvaru R65 na betonových pražcích je v dobrém stavu a bude 
vrácen zpět. Následně bude provedena rekonstrukce GPK, opětovné zřízení bezstykové koleje a 
rektifikace trakčního vedení. 

 
 



  
 

4  

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací 
dokumentace. 

 
4.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 

 kód CPV 45.23.41.00-7, název – Výstavba železnic. 

 Kód CPV 45.31.00.00-3, název – Elektroinstalační práce. 
 

4.4 Závaznost požadavků zadavatele 
 

Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky vymezují závazné 
požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně 
a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky či změny obchodních nebo 
technických podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. V případě, že zadávací podmínky této 
veřejné zakázky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která platí pro 
určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným 
způsobem). 

 

5 ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

 
5.1 Předpokládá se spolufinancování této veřejné zakázky jak z prostředků České republiky – 

Státního fondu dopravní infrastruktury, tak i z prostředků Evropské unie – Fondu soudržnosti 
v rámci Operačního programu Doprava na léta 2007 – 2013. 
 

5.2 Konečným příjemcem prostředků ze zdrojů uvedených v článku 5.1 těchto Pokynů je Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00 (zadavatel). 

 
5.3 Předpokládaná hodnota zakázky činí 7 179 000 Kč (bez DPH a bez rezervy). 

 
 

 

6 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
6.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení 
žádosti dodavatele. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění 
žádosti odešle zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel uveřejní 
dodatečné informace včetně přesného znění žádosti rovněž na profilu zadavatele. 

 
6.2. Zadavatel může poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 

žádosti. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel odešle všem dodavatelům, 
kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta a současně je uveřejní na profilu zadavatele. 

 
6.3. Všichni dodavatelé, kteří podají nabídku, jsou povinni v této nabídce zohlednit všechny 

dodatečné informace, které zadavatel uveřejnil na svém profilu. Nabídka, která nebude 
dodatečné informace uveřejněné na profilu zadavatele zohledňovat, bude považována za 
neúplnou a může být proto vyřazena a dotčený uchazeč vyloučen z další účasti v zadávacím 
řízení. 



  
 

5  

 

7 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
7.1 Textovou část zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele. Části 

zadávací dokumentace, které nebyly uveřejněny na profilu zadavatele, předá či odešle 
zadavatel dodavateli do 2 pracovních dnů ode dne, kdy mu bude doručena písemná žádost 
dodavatele. 

 
7.2 Zadávací dokumentace obsahuje následující dokumenty a musí být chápána v souvislosti 

s jakýmikoliv dodatečnými informacemi poskytnutými v souladu s článkem 6 těchto Pokynů: 

DÍL 1 POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Část 1 Oznámení o zakázce 
Část 2 Pokyny k podání nabídek 

DÍL 2 ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY 

Část 1 Smlouva o dílo na zhotovení stavby včetně příloh 

DÍL 3 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE STAVBY 

DÍL 4 SOUPIS PRACÍ 

Část 1 Komentář k soupisu prací 
Část 2 Rekapitulace ceny 
Část 3 Soupis prací členěný dle PS a SO a ostatních položek 

DÍL 5 TYPIZOVANÝ STAVEBNÍ DENÍK „SD-SŽDC-smluvní vzor pro objednatele“ 
 

7.3 Zadavatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 
způsobem: http://www.tudc.cz/index.php/cs/zhotovitelestaveb. 

 
7.4 Dodavatelé jsou zcela odpovědni za dostatečně pečlivé prostudování zadávací dokumentace 

této veřejné zakázky včetně projektové dokumentace stavby, která je její součástí, jakýchkoliv 
dodatků k zadávací dokumentaci nebo jejích změn vydaných během lhůty pro podání nabídek, 
a za získání spolehlivých informací ve vztahu k jakýmkoliv a všem podmínkám a povinnostem, 
které mohou jakýmkoliv způsobem ovlivnit cenu a správnost nabídky nebo provedení stavby. 

 
 

8 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

 
8.1 Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace v rozsahu požadavků zadavatele 

stanovených v těchto Pokynech. 
 

8.2 Prokázání splnění kvalifikace bude posuzováno z hlediska podmínek a požadavků zadavatele 
stanovených v těchto pokynech. Zadavatel, resp. jím ustanovená komise, může po dodavateli 
požadovat, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další 
informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost 
v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. Nesplnění této povinnosti ze strany dodavatele ve 
lhůtě stanovené zadavatelem bude považováno za nesplnění kvalifikace. 

 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. 

 
8.3 Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že dodavatelé v nabídkách předkládají prosté 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky 
starší 90 dnů. 

http://www.tudc.cz/index.php/cs/zhotovitelestaveb


  
 

6  

 
8.4 Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů: 

 
8.4.1. Základní kvalifikační předpoklady podle článku 8.4.1 těchto Pokynů splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde 
o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatele splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci; 

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li 
analogicky podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 



  
 

7  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

8.4.2. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

K prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle článku 8.4.1. těchto 
Pokynů dodavatel předloží čestné prohlášení. Z obsahu česného prohlášení musí být 
zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem. Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
tvoří Přílohu č. 5 těchto Pokynů.  

Prohlášení prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle článku 8.4.1. 
písm. i) musí být předloženo za každého odpovědného zástupce nebo jinou osobu, jejímž 
prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost vyžadovanou podle článků 
8.5.3. a 8.5.4. těchto Pokynů. Jinou osobou odpovídající za činnost uchazeče se tedy 
v případě předmětné veřejné zakázky rozumí všechny osoby, jejichž prostřednictvím 
uchazeč vykonává činnosti, které jsou předmětem prokázání odborné způsobilosti 
požadované zadavatelem v bodě 8.5 těchto Pokynů, tj. každý autorizovaný inženýr a 
technik činný ve výstavbě a úředně oprávněný zeměměřický inženýr, jejichž doklady 
uchazeč předkládá ve své nabídce pro účely prokázání odborné způsobilosti podle článků 
8.5.3. a 8.5.4. těchto Pokynů. Zadavatel k prokázání tohoto základního kvalifikačního 
předpokladu přijme i čestné prohlášení podepsané dodavatelem, z něhož bude vyplývat, 
že konkrétní (v čestném prohlášení jmenovitě uvedená) osoba, která prokázala 
požadovanou odbornou způsobilost, nebyla v uplynulých třech letech kárně či 
disciplinárně potrestána. 

 
8.5 Prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 

 
8.5.1. Zadavatel požaduje předložení výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 

8.5.2. Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel v souladu se zákonem 
č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, prokazuje živnostenské oprávnění 
výpisem ze živnostenského rejstříku, případně do vydání výpisu ohlášením s prokázaným 
doručením živnostenskému úřadu (v případě ohlašovacích živností). Dodavatel předloží, 
že má k dispozici oprávnění k podnikání alespoň pro následující činnosti: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

 Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu, 

 Výkon zeměměřičských činností, 

 Projektovou činnost ve výstavbě, 

 Nakládání s nebezpečnými odpady. 
 

8.5.3. K prokázání odborné způsobilosti zadavatel požaduje předložení dokladu o autorizaci 
v rozsahu dle ust. § 5, odst. 3, písm. a), b), e) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 
 

  

8.5.4. K prokázání odborné způsobilosti zadavatel požaduje předložení úředního oprávnění pro 
ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením. 

 
8.5.5. Zadavatel požaduje předložení osvědčení podle platného znění vyhlášky č. 50/1978 Sb., 

o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu dle §8 
pro pracovníky pro řízení činností prováděných dodavatelským způsobem a dle §9 pro 
pracovníky pro provádění revizí. 

 



  
 

8  

8.5.6. Zadavatel požaduje předložení dokladu o elektrotechnické kvalifikaci podle  ust. §8 a 
přílohy č. 4 vyhlášky č- 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 
a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických 
zařízení), ve znění pozdějších předpisů, pro osobu znalou s vyšší kvalifikací. 

 
 

 
Výše uvedené doklady upravující odbornou způsobilost vyžadované podle článků 8.5.3., 8.5.4., 
8.5.5. a 8.5.6. těchto Pokynů musí osvědčit odbornou způsobilost samotného dodavatele (je-li 
fyzickou osobou) nebo jiné osoby, která bude pro dodavatele příslušnou činnost vykonávat. 

 
8.6 Ekonomická a finanční způsobilost: 

 
Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o jeho ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 
8.7 Technické kvalifikační předpoklady: 

 
8.7.1. Zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních prací provedených dodavatelem na 

stavbách drah, jak jsou vymezeny v § 5 odst. 1 a v § 3 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, za posledních 5 let (dále jako „stavební práce“). 
Předloženým seznamem stavebních prací přitom musí dodavatel prokázat, že objem 
stavebních prací jím provedených na stavbách drah za posledních 5 let činí v souhrnu, 
včetně případných subdodávek, nejméně 7 mil. Kč bez DPH. 

 
Zadavatel dále požaduje, aby v předloženém seznamu stavebních prací realizovaných 
v posledních pěti letech uchazeč osvědčením objednatelů doložil též dostatečný počet 
realizovaných stavebních prací s hodnotou každé takové realizované zakázky alespoň 1,4 
mil. Kč bez DPH („nejvýznamnější stavební práce“), přičemž celková hodnota 
nejvýznamnějších stavebních prací provedených za posledních 5 let dodavatelem musí, 
včetně případných subdodávek, činit v součtu alespoň 3,5 mil. Kč bez DPH. 

 
Přílohou seznamu budou osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších 
stavebních prací. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
řádně a odborně. Osvědčení musí být předložena i v případě, že byla objednatelem 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, nebo České dráhy, a.s. 

 
Seznam stavebních prací bude předložen ve formě obsažené v Příloze č. 2 těchto 
Pokynů, jehož přílohou budou příslušná osvědčení. 

 
Je-li osvědčení objednatele o řádném plnění uvedené stavební práce vydáno pro 
sdružení dodavatelů a dodavatel (uchazeč) byl členem tohoto sdružení, je třeba, aby 
dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením 
objednatele k vydanému osvědčení o řádném plnění) prokázal, že v rámci sdružení 
dodavatelů provedl požadovaný objem nejvýznamnějších stavebních prací.  Byl-li 
dodavatel členem sdružení dodavatelů, avšak osvědčení objednatele o řádném plnění 
uvedené stavební práce je vydáno pouze pro tohoto dodavatele, jako člena sdružení 
dodavatelů, včetně uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již 
dodavatel povinen předkládat další doklady uvedené v předchozí větě. Pokud sdružení 
dodavatelů, které získalo osvědčení o řádném plnění uvedené stavební práce, podává 
nabídku v tomto zadávacím řízení ve stejném složení konkrétních členů sdružení, pak 
takové osvědčení postačuje bez dalšího. 

 
 
 
 
 



  
 

9  

8.7.2. Zadavatel požaduje předložení seznamu níže uvedených členů personálu dodavatele. 
Přílohou tohoto seznamu budou profesní životopisy každého člena personálu, doklady 
o nejvyšším dosaženém vzdělání každého člena personálu a doklady k prokázání 
odborné kvalifikace. Pro plnění této veřejné zakázky musí mít dodavatel k dispozici 
personál (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli), který splňuje následující podmínky (což musí vyplývat 
z dodavatelem předkládaných dokumentů): 
 

a) stavbyvedoucí (vedoucí prací) 

 minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

 nejméně 5 let praxe v řízení (z pozice zhotovitele) výstavby železničních 
staveb;  

 zkušenost z řídící pozice při realizaci železničních staveb, z toho alespoň jedné 
v rozsahu finančního objemu železniční stavby přesahující částku 7 mil. Kč bez 
DPH; 

 musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle ust. § 5, odst. 3, písm. b) 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
tedy autorizaci pro dopravní stavby; 
 
 

b) specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek 

 minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

 nejméně 5 let praxe v oboru, který je předmětem plnění této veřejné zakázky; 
 
 

c) specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby 

 minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

 nejméně 5 let praxe v oboru, který je předmětem plnění této veřejné zakázky; 
 
 

d) specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud 

 minimálně středoškolské vzdělání technického zaměření; 

 nejméně 5 let praxe v oboru, který je předmětem plnění této veřejné zakázky; 

 musí předložit doklad o elektrotechnické kvalifikaci podle ust. § 8 a přílohy 
č. 4 vyhlášky č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, 
konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád 
určených technických zařízení), ve znění pozdějších předpisů, pro osobu 
znalou s vyšší kvalifikací 

 musí předložit osvědčení podle vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu dle § 8 
pro pracovníky pro řízení činností prováděných dodavatelským způsobem; 
 
 

e) osoba odpovědná za odpadové hospodářství 

 minimálně středoškolské vzdělání; 

 nejméně 5 let praxe v oboru odpadového hospodářství; 
 
 

f) úředně oprávněný zeměměřický inženýr 

 vysokoškolské vzdělání zeměměřického směru; 

 nejméně 5 let praxe v oboru; 



  
 

10  

 oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13 
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením. 

Seznam personálu dodavatele bude předložen ve formě obsažené v Příloze č. 3 těchto Pokynů a 
životopis každého člena personálu dodavatele bude předložen ve formě obsažené v Příloze č. 4 
těchto Pokynů. 

Dodavatel není oprávněn prokázat splnění kvalifikace prostřednictvím zaměstnance či osoby 
v jiném vztahu k dodavateli, která je k datu podání nabídky současně zaměstnancem 
zadavatele. Informace o této skutečnosti bude uvedena v životopisu ve formě obsažené 
v Příloze č. 4 pod písm. n). Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení. 
 

8.8 Obecně k prokazování splnění kvalifikace: 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo předložením platného certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě příslušného zahraničního certifikátu. Požadavky 
zadavatele na prokázání splnění kvalifikace, které nemá dodavatel v seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (či v příslušném certifikátu) zapsány, je tento povinen prokázat předložením 
požadovaných dokladů a formulářů. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu 
starší než 3 měsíce. Platnost certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
je 1 rok ode dne jeho vydání. Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. 
Zahraniční certifikát musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 
 
Předloží-li dodavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento výpis 
prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle článku 8.4. těchto Pokynů 
a profesních kvalifikačních předpokladů podle článku 8.5. těchto Pokynů v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. Výpisem neprokázanou část kvalifikace musí dodavatel prokázat předložením 
zadavatelem požadovaných dokladů. 
 
Předloží-li dodavatel certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, nahrazuje 
tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
Certifikátem neprokázanou část kvalifikace musí dodavatel prokázat předložením zadavatelem 
požadovaných dokladů. 
 
Zadavatel výslovně uvádí, že pokud dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
není dodavatel povinen ve své nabídce předkládat doklady prokazující splnění kvalifikace v tom 
rozsahu, v němž výpis ze seznamu nebo certifikát pokrývají požadavky zadavatele na prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů. 
 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace níže uvedeným způsobem. Nevyplývá-li ze 
zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to 
v rozsahu požadovaném zadavatelem v těchto Pokynů. Pokud se podle právního řádu platného 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 
Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém 
jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 



  
 

11  

republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle článku 8.4.1. 
písm. j) těchto Pokynů a profesního kvalifikačního předpokladu podle článku 8.5.1. 
těchto Pokynů subdodavatelem a  

 smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace týkající se 
základních kvalifikačních předpokladů a výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je 
v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a ti za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen samostatně 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a předložit výpis z obchodního rejstříku 
dodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
Splnění zbývajících částí kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

 
 

9 DALŠÍ INFORMACE/DOKUMENTY PŘEDKLÁDANÉ DODAVATELEM 

 
9.1 V rámci splnění dalších požadavků zadavatele na plnění veřejné zakázky musí všichni 

dodavatelé ve svých nabídkách předložit následující informace, dokumenty a doklady: 

 Prohlášení uchazeče, které tvoří Přílohu č. 1 těchto Pokynů. Dodavatel je povinen 
v prohlášení uchazeče vyplnit všechny údaje, jejichž doplnění se ze strany 
dodavatele předpokládá. 

 Harmonogram plnění. Součástí Harmonogramu plnění bude grafické znázornění 
postupu prací (Harmonogram postupu prací) a současně i stručný popis hlavních 
činností, uvádějící pořadí a načasování, kterými dodavatel zamýšlí realizovat 
předmět plnění této veřejné zakázky. V Harmonogramu plnění uchazeč rovněž 
uvede i časové úseky, v nichž předpokládá předkládat technologické postupy a 
kontrolní a zkušební plány („KZP“) ke schválení. Uchazeč vezme v úvahu 
převažující klimatické podmínky, nároky na zpracování dokumentace, požadované 
metody a postupy výstavby, stanovené výlukové časy. Není-li ve zvláštních 
technických podmínkách upřesněno jinak, je povinností uchazeče dodržet stavební 
postupy schválené provozovatelem dráhy v plánu organizace výstavby (POV) 
projektu stavby (vymezeni vylučovaných koleji, trakčního vedení a 
zabezpečovacího zařízení) a dále povinností uchazeče je považovat délky 
stavebních postupů (a též počtu krátkodobých výluk pro rekonstrukci trakce) 
stanovených projektem za maximální. 

 
9.2 Podání nabídky několika uchazeči společně: 

 Podává-li nabídku více osob společně, musí předložit informace o jejich sdružení 
nebo jiném spojení (dále jen „sdružení uchazečů“). Tyto údaje je uchazeč povinen 
uvést v prohlášení uchazeče, které tvoří Přílohu č. 1 těchto Pokynů. 



  
 

12  

 Podává-li nabídku více osob společně (jako sdružení uchazečů), jsou povinni 
přiložit k nabídce originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že 
všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám 
z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, s plněním 
předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 
smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, pokud zvláštní právní předpis nestanoví 
jinak. 

 Jeden ze sdružení uchazečů bude ve výše uvedené smlouvě určen jako vedoucí 
účastník. Vedoucí účastník bude oprávněn přijímat závazky a pokyny pro a za 
každého a všechny společné účastníky a bude oprávněn přijímat platby od 
objednatele. Vedoucí účastník musí svá oprávnění prokázat příslušnou plnou mocí, 
která by měla být v této smlouvě obsažena. 

 
9.3 Subdodavatelské omezení: 

 Zadavatel nevymezuje žádné části plnění předmětu veřejné zakázky, které nesmí 
být plněny subdodavatelem. Dodavatel v prohlášení uchazeče, které tvoří Přílohu 
č. 1 těchto Pokynů, uvede údaje týkající se všech subdodavatelů a vymezené části 
plnění, které mají být zadány subdodavatelům. 

 
9.4 Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky: 

 Uchazeč je povinen podat pouze jediný návrh smlouvy na plnění této veřejné 
zakázky. Závazné požadavky zadavatele na obsah smlouvy jsou obsaženy 
v závazném vzoru smlouvy, který je obsažen v Dílu 2 s názvem Závazný vzor 
smlouvy. Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných 
požadavků zadavatele, vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných 
požadavků povinnost jejich doplnění, nebo není-li v těchto Pokynech uvedeno 
jinak. Do závazného vzoru smlouvy uchazeč doplní mj. následující skutečnosti (za 
dodržení dále stanovených instrukcí): 

 do těla závazného vzoru smlouvy celkovou nabídkovou cenu bez DPH 
zpracovanou dle požadavků stanovených v článku 13 těchto Pokynů;  

 do Přílohy č. 6 závazného vzoru smlouvy s názvem Oprávněné osoby: 

 kontaktní informace o osobách v příloze uvedených, které budou 
oprávněny jednat za zhotovitele ve věcech realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky. Všechny kontaktní údaje Oprávněných osob (adresa, e-
mail, telefon, fax) jsou údaji pracovními, na nichž budou Oprávněné osoby 
k zastižení v souvislosti s plněním pracovních povinností ve věcech 
spojených s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. 

 V případě nabídky podávané fyzickou, nikoliv právnickou, osobou jako uchazečem, 
je uchazeč oprávněn dále upravit návrh smlouvy toliko s ohledem na tuto 
skutečnost. 

 Podává-li nabídku více osob společně, je uchazeč oprávněn v závazném vzoru 
smlouvy učinit dále takové změny, které je nezbytné provést v důsledku 
skutečnosti, že se více osob seskupilo za účelem podání společné nabídky. 
Uchazeč je oprávněn takto upravit zejména záhlaví smlouvy na straně zhotovitele 
a podpisovou doložku na straně zhotovitele. Uchazeč však v žádném případě není 
oprávněn měnit rozsah práv a povinností ze smlouvy vyplývajících. 

 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou prokazatelně oprávněnou jednat za uchazeče; v takovém případě doloží 
uchazeč toto oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení 
nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu požadované 
smlouvy. Předložením nepodepsaného návrhu smlouvy nabídka nevyhoví kontrole 
úplnosti, bude vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Podává-li 
nabídku více uchazečů společně (jako sdružení uchazečů), návrh smlouvy musí být 



  
 

13  

podepsán statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými jednat za 
všechny uchazeče, kteří tvoří sdružení nebo uchazečem, který byl ostatními členy 
takového sdružení k tomuto úkonu výslovně zmocněn. 

 Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu s uchazečem, 

 pokud se na zpracování uchazečovy nabídky podílel zaměstnanec zadavatele 
či člen statutárního orgánu, statutární orgán, člen realizačního týmu projektu 
či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo 
zadání předmětného zadávacího řízení, 

 resp. s uchazečem ve sdružení, který je zaměstnancem zadavatele či členem 
realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela na 
přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, nebo 

 jehož subdodavatelem je zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či 
osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání 
předmětného zadávacího řízení. 

Pokud zadavatel nebo jím ustanovená komise během zadávacího řízení zjistí 
některou z výše uvedených skutečností, vyřadí danou nabídku již v okamžiku 
zjištění dané skutečnosti v jakékoli fázi zadávacího řízení, nejpozději však do 
uzavření smlouvy. 

 

10 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ (STAVENIŠTĚ) 

 
10.1 Prohlídka místa plnění není nezbytná pro zpracování nabídky či plnění veřejné zakázky. Místo 

plnění této veřejné zakázky a jeho okolí je přístupné a dodavatel je oprávněn toto místo 
navštívit a prohlédnout si jej. 

 

11 JAZYK NABÍDEK 

 
11.1 Nabídka, doklady a dokumenty předkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující (s výjimkou 

dokladů dle článku 11.2 těchto Pokynů pro dodavatele), veškerá korespondence, včetně dotazů 
dodavatelů k zadávacím podmínkám, musí být předloženy v českém jazyce. 

 
11.2 Doklady, kterými zahraniční osoba prokazuje splnění kvalifikace, musí být předloženy 

v původním jazyce a též v úředně ověřeném překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. To platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání 
nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Zjistí-li se 
rozdíl v překladu, je rozhodující znění v českém jazyce. 

 
 

12 OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

 
12.1 Nabídky se podávají písemně, v listinné podobě. Všechny nabídky musí být podány v jednom 

vyhotovení, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným v těchto Pokynech k podání nabídek. 

Nabídky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 28.8.2013 do 9.00 hodin (lhůta pro podání 
nabídek) na adresu: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 
Olomouc, podatelna č. dveří 3.01. Nabídky doručované osobně lze na uvedené adrese podat 
pouze v pracovních dnech v době od 8:00 do 14:00 hodin, v poslední den lhůty pro podání 
nabídky pak pouze do stanovené hodiny. 

 



  
 

14  

12.2 Nabídka musí být předložena v řádně uzavřené obálce opatřené názvem veřejné zakázky, 
nápisem „Neotvírat“ a adresou, na kterou bude možno zaslat oznámení, kterým zadavatel 
vyrozumí dodavatele v případě, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Uchazeč předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD; tato 
povinnost se týká návrhu smlouvy, včetně přílohy 6, a oceněného soupisu prací. Informace na 
CD mají pouze informativní povahu. Každý uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy 
v elektronické podobě ve formátu Word (.doc), PDF, případně jiném formátu, ve kterém je daný 
dokument zpracován, s výjimkou dokumentů, které jsou předkládány ve formátu Excel (.xls). 

 
12.3 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

 Řádně vyplněné prohlášení uchazeče včetně originálu smlouvy o sdružení, 
podává-li nabídku sdružení uchazečů. 

 Plná moc, je-li tohoto dokumentu třeba. 

 Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh. 

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů; čestné 
prohlášení může být poskytnuto ve formě vzoru formuláře obsaženého v Příloze 
č. 5 těchto Pokynů. 

 Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů. 

 Čestné prohlášení dodavatele o jeho ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 

 Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, tj. seznam 
stavebních prací ve formě formuláře obsaženého příloze č. 2 těchto Pokynů, 
seznam personálu dodavatele ve formě formuláře obsaženého příloze č. 3 těchto 
Pokynů a životopisy jednotlivých členů personálu dodavatele ve formě formuláře 
obsaženého příloze č. 4 těchto Pokynů. 

 Doklady vztahující se k subdodavatelům, jejichž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje určitou část kvalifikace. 

 Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky, zpracovaný dle instrukcí 
obsažených v těchto Pokynů, tedy doplněný co do jeho těla a co do jeho přílohy 
č. 6, zbylé přílohy součástí návrhu smlouvy být nemusí, budou připojeny 
zadavatelem před podpisem smlouvy. 

 Harmonogram plnění zpracovaný podle požadavků zadavatele stanovených 
v článku 9.1 těchto Pokynů. 

 Další dokumenty, dle uvážení uchazeče, na které nebyl prostor v předcházejících 
částech nabídky. 

 Oceněný soupis prací včetně tabulek rekapitulace ceny dle SO a PS a všeobecných 
položek, které jsou obsaženy v Dílu 4 Části 2 zadávací dokumentace. 

 Prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů. 

 Elektronická forma nabídky na CD. 
 

12.4 Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí barevnými 
předělovými listy. 

 
12.5 Požadavky na členění nabídky uvedené v tomto odstavci Pokynů mají doporučující charakter. 

 
12.6 Dokumenty, u kterých tyto Pokyny předpokládají podpis, budou podepsány na příslušných 

stránkách těchto dokumentů osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče či za osobu, 
která má příslušný dokument podepsat.  

 
 
 



  
 

15  

 
 
 
 

13 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
13.1 Nabídková cena bude pokrývat provedení všech prací (zhotovovacích i pomocných) nezbytných 

k řádnému provedení předmětu plnění této veřejné zakázky podle těchto Pokynů a zadávacích 
podmínek této veřejné zakázky jako celku, včetně zpracování realizační dokumentace, 
dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické dokumentace skutečného provedení, 
které si uchazeč bude zajišťovat na své náklady a dle potřeb zadavatele na řádné provedení 
předmětu veřejné zakázky. 

 
13.2 Zadavatel stanoví závaznou zadávací podmínku, že celková výše nabídkové ceny bez DPH ve 

smyslu odst. 13.6 těchto Pokynů nepřekročí částku 7 179 000 Kč, která je rovna předpokládané 
hodnotě této veřejné zakázky. 

 
13.3 Dodavatel musí ve své nabídkové ceně zhodnotit veškerá rizika, a to včetně inflačního vývoje 

pro období realizace stavby. V nabídkové ceně budou obsaženy náklady na vybudování, provoz, 
údržbu a likvidaci zařízení staveniště ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. V nabídkové ceně budou dále 
zahrnuty náklady odpadového hospodářství a úpravy pozemků a jejich uvedení do původního 
stavu, měření hluku a vibrací, provedení technických revizí a potřebných komplexních 
vyzkoušení, náklady na ztížené podmínky výstavby, dovozní cla a jiné poplatky a náklady na 
činnost notifikované osoby. Užívání nemovitostí pro provedení předmětu plnění, jakož i pro 
účely zařízení staveniště a využití dočasných záborů pro účely zařízení staveniště hradí uchazeč. 

 
13.4 Dodavatelé ocení všechny položky soupisu prací poskytnutého v Dílu 4 s názvem Soupis prací, 

s přihlédnutím k technickým specifikacím jednotlivých položek. Členění nabídkové ceny na 
jednotlivé provozní soubory (PS) a stavební objekty (SO) bude v nabídce zpracováno jak tiskem, 
tak i digitálně. Jakékoliv neoceněné práce nebudou zaplaceny a bude se mít za to, že jsou 
obsaženy v jiných jednotkových cenách u položek soupisu prací. Jednotkové ceny se uvedou bez 
DPH. Uvedená jednotková cena u položky je platná a neměnná pro práce (výkony, dodávky) 
prováděné na určitém místě za stejných podmínek a v čase předpokládané realizace. Shodná 
položka proto může vykazovat i jiné jednotkové ceny, a to u stavebních objektů resp. 
provozních souborů realizovaných za rozdílných podmínek nebo v různých letech výstavby. 
Množství jednotek se uvádí se zaokrouhlením na 3 desetinná místa a jednotlivé oceněné 
položky soupisu prací se uvádějí v Kč se zaokrouhlením na 2 desetinná místa. Takto oceněný 
soupis prací bude vložen do nabídky uchazeče, na místo k tomu určené dle odst. 12.3 těchto 
Pokynů. 

 
13.5 Celková nabídková cena bude uvedena v CZK, způsobem uvedeným v odst. 9.4. těchto Pokynů. 

Nabídková cena bude v nabídce zaokrouhlená na dvě desetinná místa.  
 
 
 
 

14 DOBA PLATNOSTI NABÍDEK – ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
14.1 Doba, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, činí 180 dnů. Zadávací lhůta počíná 

běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž 
může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího 
řízení.  

 



  
 

16  

15 VARIANTY NABÍDKY 

 
15.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 
 
 
 
 

16 ZPRACOVÁNÍ A PODPIS NABÍDEK 

 
16.1 Nabídky musí obsahovat veškeré dokumenty uvedené v článku 12 těchto Pokynů, stejně tak 

jako veškeré ostatní dokumenty požadované zadavatelem a uvedené v zadávacích podmínkách 
této veřejné zakázky. 

 
16.2 Originál nabídky v listinné podobě bude předložen v tištěné formě a bude opatřen originálem 

podpisu osoby nebo osob oprávněných jednat jménem uchazeče. Je-li podepisující osoba 
oprávněna jednat za uchazeče na základě písemné plné moci nebo pověření, musí plná moc  
nebo pověření splňovat všechny náležitosti vyžadované právními předpisy České republiky. 
Originál plné moci nebo pověření musí být k nabídce připojen. 

 
16.3 Všechny listy nabídky budou řádně očíslovány, a to vzestupnou kontinuální řadou. Listy nabídky 

budou spojeny takovým způsobem, aby s nimi nemohlo být manipulováno – musí být 
znemožněna jakákoliv jejich následná výměna (např. propojení zapečetěným provázkem apod.). 
Všechny jednotlivé dokumenty v nabídce budou přehledně řazeny, označeny a očíslovány dle 
obsahu uvedeného článku 12 těchto Pokynů. 

 
16.4 Nabídka nesmí obsahovat žádné škrty, přepisy či opravy s výjimkou nezbytných oprav 

provedených uchazečem u jím provedených chyb před podáním nabídky. V takovémto případě 
budou provedené škrty, přepisy či opravy parafovány osobou nebo osobami podepisujícími 
nabídku. 
 

16.5 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo ve sdružení dodavatelů) a nesmí 
být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.  

 
 
 
 

17 ZMĚNY A ODVOLÁNÍ NABÍDEK 

 
17.1 Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky nemůže uchazeč po jejich podání měnit, zrušit 

ani odvolat, pokud tyto Pokyny nestanoví jinak. 
 
 
 

18 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 
18.1 Pro otevírání obálek s nabídkami ustanoví zadavatel komisi. Otvírání obálek s nabídkami je 

neveřejné. 
 



  
 

17  

18.2 Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. 

 
18.3 Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla a kontroluje, 

 zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyku dle článku 11 těchto Pokynů a 

 zda je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 

18.4 Jestliže nabídka nevyhoví požadavkům podle článku 18.3. těchto Pokynů, bude se jednat 
o nabídku neúplnou. Jestliže bude nabídka shledána jako neúplná, může komise požádat 
uchazeče o její doplnění v dodatečné lhůtě. V případě, že uchazeč na výzvu k doplnění 
nereaguje dle požadavků komise do uplynutí dodatečné lhůty, bude tato nabídka z dalšího 
řízení vyřazena. O této skutečnosti vyrozumí komise bez zbytečného odkladu dopisem nebo 
elektronicky uchazeče, který nabídku podal. 

 
 
 
 

19 DŮVĚRNOST ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
19.1 Informace týkající se posuzování, vysvětlování, názorů a srovnávání nabídek a návrhů na výběr 

nejvhodnější nabídky nebudou sdělovány ani uchazečům, ani žádné jiné osobě, která není 
oficiálně zapojena do tohoto procesu, s výjimkou informací, které je zadavatel podle těchto 
Pokynů povinen poskytnout. 

 
 

20 POSOUZENÍ NABÍDEK 

20.1 Nabídky, které byly podány včas a jsou úplné z hlediska požadavků zadavatele uvedených 
v článku 18.3. těchto Pokynů postupují do fáze posouzení a hodnocení jednotlivých nabídek. 

 
20.2 Pro posouzení a hodnocení obálek s nabídkami ustanoví zadavatel hodnotící komisi. Jednání 

komise je neveřejné. 
 

20.3 Jestliže je nabídka ve fázi posouzení nabídek shledána jako nejasná nebo neúplná může komise 
požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky, případně o její doplnění v dodatečné lhůtě. 
Takto nelze ale doplňovat či měnit nabízené plnění, nabídkovou cenu nebo skutečnosti 
rozhodné pro hodnocení. V případě, že uchazeč na výzvu k doplnění nereaguje dle požadavků 
komise do uplynutí dodatečné lhůty, bude tato nabídka vyřazena z dalšího řízení. O této 
skutečnosti vyrozumí komise uchazeče, který nabídku podal. 

 
20.4 Výskyt početních chyb majících vliv na nabídkovou cenu bude posouzen jako nesplnění 

zadávacích podmínek, které bude mít za následek vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. 

 
20.5 Předmětem posouzení bude i posouzení výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky. Hodnotící komise si v rámci fáze posuzování nabídek, bude-li to nezbytné a potřebné 
vzhledem k výším nabídkových cen, vyhotoví detailní rozpad nabídkových cen všech uchazečů a 
bude se zabývat každou relevantní položkou nabídkové ceny, a to za účelem identifikace, zda 
některá část nabídkové ceny neobsahuje ve vztahu k předmětu zadávané veřejné zakázky 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Jestliže nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si hodnotící komise od 
uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny 
podstatné. 

 
 



  
 

18  

21 KRITÉRIUM PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

21.1 Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 
 

21.2 V rámci hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bude hodnocena celková výše nabídkové 
ceny bez DPH ve smyslu odst. 13.5 těchto Pokynů (vkládaná do těla závazného vzoru smlouvy). 
Jako výhodnější bude hodnocena taková celková výše nabídkové ceny bez DPH ve smyslu odst. 
13.5 těchto Pokynů (vkládaná do těla závazného vzoru smlouvy), která bude nižší oproti 
celkovým výším nabídkových cen bez DPH ve smyslu odst. 13.5 těchto Pokynů (vkládaných do 
těla závazného vzoru smlouvy) uváděným ostatními uchazeči. 

 
 
 
 
 

22 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

22.1 Zadavatel zruší zadávací řízení bez zbytečného odkladu, nejpozději však do uzavření smlouvy 
pokud: 

 nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo 

 nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky zadavatele na 
předmět plnění zakázky, resp. byly všechny nabídky vyřazeny, nebo 

 byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v těchto Pokynech nebo v zadávací 
dokumentaci, nebo 

 odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu uzavřít, nebo 
 

22.2 Zadavatel může zrušit zadávací řízení bez zbytečného odkladu, nejpozději však do uzavření 
smlouvy, pokud: 

 v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, nebo 

 vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu nebo 
neposkytl zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost. 

 
22.3 Zadavatel není povinen uchazečům sdělit důvod zrušení zadávacího řízení. 

 
 
 

23 ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

23.1 Zadavatel rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky v souladu s kritérii pro hodnocení, které 
jsou uvedeny v těchto Pokynech. Proti tomuto rozhodnutí není uchazeč oprávněn podat 
námitky. 

 
23.2 Zadavatel je oprávněn uzavřít smlouvu pouze s uchazečem, který podal vítěznou nabídku (dále 

jen „vybraný uchazeč“) V případě, že vybraný uchazeč odmítne uzavřít smlouvu se zadavatelem 
nebo mu neposkytne dostatečnou součinnost ve lhůtě do 15 dnů od dne odeslání oznámení 
o výsledku výběrového řízení, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil 
jako druhý v pořadí. Postup podle předchozí věty může zadavatel opakovat pro uchazeče, který 
se umístil na třetím místě v pořadí. 

 
23.3 Za nedostatečnou součinnost se považuje skutečnost, kdy vybraný uchazeč nereaguje žádným 

způsobem (tzn. v písemné formě v listinné či elektronické podobě) na výzvy zadavatele. 
 
 
 
 
 



  
 

19  

23.4 Smlouva bude uzavřena ve shodě se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou. Smlouva 
bude uzavřena ve formě uvedené v dílu 2 této zadávací dokumentace s názvem Závazný vzor 
smlouvy. 

 

24 PŘÍLOHY TĚCHTO POKYNŮ 

 
Příloha č. 1 Prohlášení uchazeče 
Příloha č. 2 Seznam stavebních prací 
Příloha č. 3 Seznam personálu dodavatele 
Příloha č. 4 Vzor životopisu 
Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 
 
V Olomouci dne  
 
 

……………………………………………. 
Dr. Ing. Václav John 

ředitel organizační jednotky Stavební správa východ 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 



  
 

20  

Příloha č. 1 

Prohlášení uchazeče 

 

1. Identifikační údaje uchazeče: 

Obchodní firma: "[vyplní uchazeč]"  
Sídlo uchazeče: "[vyplní uchazeč]"  
Právní forma: "[vyplní uchazeč]"  
IČ: "[vyplní uchazeč]"  
DIČ: "[vyplní uchazeč]"  
Bankovní spojení: "[vyplní uchazeč]"  
Číslo účtu: "[vyplní uchazeč]"  
Telefon: "[vyplní uchazeč]"  
Fax: "[vyplní uchazeč]"  
E-mail: "[vyplní uchazeč]"  
Kontaktní osoba pro nabídku: "[vyplní uchazeč]"  
Mobil kontaktní osoby pro nabídku: "[vyplní uchazeč]"  
E-mail kontaktní osoby pro nabídku: "[vyplní uchazeč]"  
 
 
Podává-li nabídku více osob společně (sdružení uchazečů), uchazeč uvede identifikační údaje ostatních osob 
(členů sdružení): 

Obchodní firma: "[vyplní uchazeč]"  
Sídlo uchazeče: "[vyplní uchazeč]"  
Právní forma: "[vyplní uchazeč]"  
IČ: "[vyplní uchazeč]"  
 
Přílohou nabídky je originál smlouvy o sdružení uzavřené dne "[vyplní uchazeč]" . 
 
 
2. Jmenovitý seznam a identifikační údaje (obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační 

číslo) subdodavatelů: 

Obchodní firma, sídlo a IČ 
subdodavatele 

Část díla uvažovaného zadat subdodavateli 
(označené čísel a názvů jednotlivých SO nebo PS, 
případně popis činností, nebude-li subdodavatel 

pověřen prováděním celého SO nebo PS) 

% hodnoty 
subdodávky 

z nabídkové ceny 
díla 

"[vyplní uchazeč]"  "[vyplní uchazeč]"  "[vyplní uchazeč]"  

"[vyplní uchazeč]"  "[vyplní uchazeč]"  "[vyplní uchazeč]"  

"[vyplní uchazeč]"  "[vyplní uchazeč]"  "[vyplní uchazeč]"  

CELKEM% "[vyplní uchazeč]"  

 
 

3. Prohlášení uchazeče 
 
3.1. Prohlašujeme, že na staveništi "[budou / nebudou - vyplní uchazeč]"  působit zaměstnanci více než jednoho 

zhotovitele stavby ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Za zhotovitele stavby se přitom považuje jakákoliv právnická nebo 
fyzická osoba podílející se na realizaci stavby, tedy i případní subdodavatelé. 
 
Prohlašujeme, že podle předpokládaného plánu realizace stavby "[bude / nebude - vyplní uchazeč]"  
celková předpokládaná doba trvání prací a činností delší než 30 pracovních dnů, ve kterých budou 
vykonávány práce a činnosti a "[bude / nebude - vyplní uchazeč]"  na nich pracovat současně více než 20 
fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den. 



  
 

21  

Celková předpokládaná doba trvání prací a činností bude "[vyplní uchazeč]"  pracovních dnů, ve kterých 
budou vykonávány práce a činnosti. 
Při výkonu prací a činností bude na nich pracovat současně maximálně "[vyplní uchazeč]"  fyzických osob 
po dobu delší než 1 pracovní den, 
 
Prohlašujeme, že podle předpokládaného plánu realizace stavby "[přesáhne / nepřesáhne - vyplní uchazeč]"  
celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu 
fyzickou osobu. 
Celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla předpokládáme v délce "[vyplní uchazeč]"  
pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu 
 
Pokud bude naše nabídka vybrána jako nejvhodnější a bude s námi uzavřena smlouva o dílo, zavazujeme se 
k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 
Sb., kterého v případě potřeby určí a smluvně zajistí zadavatel, a to po celou dobu realizace díla. V takovém 
případě zároveň smluvně zavážeme k součinnosti s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace díla 
i všechny právnické a fyzické osoby – podnikatele, kteří budou námi pověřeni prováděním díla nebo jeho 
části. 

 
3.2. Prohlašujeme, že  

 na zpracování naší nabídky se nepodílel zaměstnanec zadavatele či člen statutárního orgánu, statutární 
orgán, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na 
přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, 

 nejsme zaměstnancem zadavatele či členem realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního  
vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, nebo 

 naším subdodavatelem není zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na 
základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení.  

 
 
 
V [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
 

Jméno  

Podpis  

 



  
 

22  

Příloha č. 2 

Seznam stavebních prací 

 

Název zakázky Objednatel Předmět plnění 
(stručný popis 

stavebních prací) 

Termín 
plnění dle 
smlouvy 

Dodavatel* Cena prací, za něž 
byl uchazeč 

odpovědný*** 
v Kč** 

A) v domovské zemi       

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

B) v zahraničí      

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

*V příslušném sloupci dodavatel k jednotlivým zakázkám doplní: 
D - pokud předmět zakázky realizoval jako dodavatel samostatně, nebo 
SD - pokud předmět zakázky realizoval jako účastník spojení (sdružení) více dodavatelů, nebo 
S - pokud byl subdodavatelem jiného dodavatele. 

**V případě zakázek plněných v zahraničí dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro přepočet z cizí měny použije 
kurz devizového trhu České národní banky platný v den uveřejnění oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných 
zakázek. 
***V případě, že dodavatel realizoval předmět zakázky jako účastník spojení (sdružení) více dodavatelů nebo byl 
subdodavatelem jiného dodavatele, uvede dodavatel cenu (hodnotu) prací, za které byl odpovědný jako účastník 
sdružení nebo které realizoval jako subdodavatel. 
 
Přílohy:  osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších ze stavebních prací, uvedených v tomto 

seznamu 
 
V [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
 

Jméno  

Podpis  



  
 

23  

Příloha č. 3 

Seznam personálu dodavatele 
 

Funkce/Jméno Vzdělání 
Léta praxe 

v oboru 
Zkušenost z řídící pozice* 

(stavba/cena) 

Uveďte, v jakém 
vztahu k dodavateli 

osoba je 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací) 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ 
UCHAZEČ] 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Specialista na železniční svršek a spodek (vedoucí prací) 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Specialista na pozemní stavby (vedoucí prací) 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Specialista na trakční vedení a silnoproud (vedoucí prací) 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Osoba odpovědná za odpadové hospodářství 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Úředně oprávněný zeměměřičský inženýr 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ 

UCHAZEČ] 
[DOPLNÍ UCHAZEČ] [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
*V příslušném sloupci dodavatel doplní údaj o zkušenosti z řídící pozice pouze u těch členů personálu dodavatele, 
u kterých je zkušenost z řídící pozice požadována dle čl. 8.7.2 těchto Pokynů. U ostatních osob tento sloupec 
proškrtne nebo jinak označí, že se netýká.  

Přílohy:  profesní životopisy každého člena personálu dodavatele (viz Příloha č. 4 Pokynů) 

doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání každého člena personálu dodavatele 

doklady prokazující odbornou způsobilost těch členů personálu dodavatele, u kterých je taková 
způsobilost požadována 

 

 
V [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
 

Jméno  

Podpis  

 



  
 

24  

Příloha č. 4 

Životopis 

(rozsah maximálně 3 strany) 

 

Předpokládaná funkce ze seznamu personálu dodavatele: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
 

a. Příjmení: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

b. Jméno: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

c. Datum a místo narození: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

d. Státní příslušnost: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

e. Adresa (tel/fax/e-mail): [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

f. Nejvyšší dosažené vzdělání: 
 

Instituce: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Datum: 
Od (měsíc/rok) 
Do (měsíc/rok) 

[DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Stupeň (hodnost): [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
 

g. Členství v profesních společenstvích: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

h. Jiné znalosti (např. práce na PC, apod.): [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

i. Současná funkce včetně zaměstnavatele: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

j. Roky odborné praxe: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

k. Hlavní kvalifikace: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

l. Odborná praxe: 
 

Datum: od (měsíc/rok) do (měsíc/rok) [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Místo [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Společnost / Organizace [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Funkce [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
Popis práce [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 

m. Jiné: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
n. Osoba je / není [DOPLNÍ UCHAZEČ] k datu podání nabídky současně zaměstnancem zadavatele. 

 
o. Publikace a školení: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
p. Reference: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 
q. Oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě / osvědčení o elektrotechnické kvalifikaci / 

zeměměřičské oprávnění podle zvláštních předpisů (tyto doklady budou tvořit přílohu tohoto 
životopisu): [DOPLNÍ UCHAZEČ u těch osob, u kterých je odborná kvalifikace požadována] 



  
 

25  

 

 
V [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
 

Jméno  

Podpis  

 



  
 

26  

Příloha č. 5 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

Čestné prohlášení 

 

obchodní firma / jméno a příjmení
1
 

se sídlem / trvale bytem [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

IČ: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ UCHAZEČ], 

oddíl [DOPLNÍ UCHAZEČ], vložka [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

jejímž jménem jedná: [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

 

čestně prohlašuje, že: 

 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy 

jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; (jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště); 

 nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; (jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento 

předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatele splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště); 

 nenaplnil v posledních třech (3) letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu, 

 vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

                                                 
1 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  



  
 

27  

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 není v likvidaci, 

 nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to ve vztahu ke spotřební dani, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

 není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

 mu nebyla v posledních třech (3) letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
V [DOPLNÍ UCHAZEČ]  
Dne [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
 
Podpis osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
 

Jméno  

Podpis  

 


